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19 października 2011

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw Rodziny

Informacje na temat zatrudnienia lekarzy i lekarzy dentystów oraz pielęgniarek i położnych
w województwie świętokrzyskim, a także raport – Lecznictwo Stacjonarne Województwa
Świętokrzyskiego w 2010 roku zdominowały posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki
Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Obradom
przewodniczyła Jolanta Kręcka

Podczas Komisji radni zapoznali się z raportem – Lecznictwo Stacjonarne Województwa
Świętokrzyskiego w 2010 roku, który szczegółowo omówił Grzegorz Stokowiec, dyrektor
Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego.
– Na koniec 2010 roku na terenie województwa funkcjonowały 43 zakłady lecznictwa
stacjonarnego, w tym 19, których organem założycielskim były samorządy
terytorialne, jeden utworzony przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 23
niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej. Samorząd województwa był organem założycielskim
6 zakładów stacjonarnych, w tym 1 szpitala psychiatrycznego natomiast samorządy
powiatowe 13 zakładów. W stosunku do 2009 roku liczba publicznych zakładów lecznictwa
stacjonarnego zmniejszyła się o 1 natomiast liczba niepublicznych wzrosła o 2. Ponadto
szpitale ogólne (bez szpitala MSWiA) i psychiatryczne oraz zakłady pielęgnacyjno –
opiekuńcze dysponowały w 2010 roku łącznie 7 468 łóżkami, których liczba zwiększyła się o
89 w stosunku do 2009r. Natomiast w  2010 roku leczonych było łącznie 289 502 osoby,
czyli o 13 009 osób (4,3%) mniej w stosunku do 2009 roku – poinformował Grzegorz
Stokowiec.

Członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny zapoznali się także z
informacją na temat zatrudnienia pielęgniarek i położnych oraz lekarzy i lekarzy dentystów
w województwie świętokrzyskim.
 – W  2010 r. w stosunku do 2009 r. odnotowano wzrost zatrudnienia zarówno wśród
lekarzy, jak i lekarzy dentystów. Zauważalny był on zwłaszcza w powiatach: starachowickim,
ostrowieckim, jędrzejowskim, buskim, koneckim, sandomierskim, pińczowskim,
kazimierskim oraz w Kielcach – mówił Grzegorz Stokowiec

Radni zapoznali się również z informacją na temat przestrzennej analizy skali ubóstwa w
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województwie oraz realizacji zadania związanego z koordynacją systemów zabezpieczenia
społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych za I półrocze 2011 roku.

W drugiej części posiedzenia radni spotkali się z dr Marianem Patrzałkiem – autorem
programu szczepień dzieci przeciwko pneumokokom, realizowanego wspólnie z miastem
Kielce.


